
           学校と家庭の通信                        令和５年２月２２日 №１５ 

                                              

    ～ あこがれる やさしく かしこく すこやかに ～                   

http://www.sendaic.ed.jp/~kunimida/ 
 

 

 

 
 

 

 暦の上では立春が過ぎましたが，まだまだ寒い日が続いております。 

 ２月７日，１７日，２１日の授業参観・懇談会ではご多用の中お越しくださり，子供た

ちをお励ましくださいまして，誠にありがとうございました。これまで感染対策により２

年間このように学級の中を全員でご覧いただいたり，同日に懇談

会を持ったりということができないでおりました。久しぶりにお

子さんや友達の様子をご覧いただき，心も体も大きくなった子供

たちが生き生きと学級の中で学習している様子から，大きな成長

を感じられたことと思います。学校では，各教科の学習を日々 

しっかりと積み重ねていくことが大切です。それと同時に様々な

友達と一緒に活動していくことで，社会性という大切な学習も 

行っています。社会性を育むことは，将来の自立へつながっていきます。様々な人との関

わりを通しながら，笑ったり，泣いたり，悔しがったりという経験すべてが社会性を育む

大事な学習となります。ご家庭では，お子さんのお話を聴いていただき，悔しかったけれ

ど我慢できたことや小さくても頑張ったことを認め褒めながら，明日への意欲となるよう

お励ましくださいますよう，お願いいたします。２，３月は一年間の大切なまとめの月で

す。学校では新年度に自信を持って進級できるように取り組んでまいります。６年生は，

卒業まで 1か月余りとなりました。残り少ない小学校生活を大切に過ごし，最後の授業で

ある卒業式を立派に行い，巣立っていくことを願っています。 

 保護者の皆様，地域の皆様，健康には十分ご留意いただきまして，今月もどうぞよろし

くお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

仙台市立国見小学校 

        Tel  234-6383 

       Fax 271-3352   

     児童数：６２０名  



 

＊４月１０日（月）令和 5年度国見小始業式・入学式  ＊４月２２日（土）授業参観 

＊３月上旬に令和５年度の行事予定年間計画を配布いたします。        ＰＴＡ総会・懇談会 

 

①１年生の月曜日の授業は，５校時限となります。 

②２年生の木曜日の授業は，６校時限となります。 

③３～６年生の月曜日の授業は，６校時限となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月／   １日（水） ６年生を送る会（３校時） 委員会活動最終 

      ７日（火） 読み聞かせ（４・６年）＊ＳＣ来校 

      ８日（水） ６年：同窓会入会式（５校時） 

     １０日（金） 震災復興朝会 ６年：卒業式総練習 

     １４日（火） 読み聞かせ最終（１・３年）＊ＳＣ・ＳＳＷ来校 

     １６日（木） １～４年・６年：特別時程４校時限（＊給食・弁当なし） 

５年：５校時限（＊弁当持参） 卒業式準備 

     １７日（金） 卒業式  １～４年：臨時休業 

         ２０日（月） 給食最終 

２２日（水） 全校弁当持参日 ＊ＳＣ来校 

２３日（木） 全校弁当持参日 全校５校時限 

２４日（金） 修了式 特別時程３校時限  

２５日（土） 学年末・始休業（春休み） ～４／９日（日） 

２９日（水） 離任式 新学年学級発表 1～4年：10:30下校  

５年：机・椅子移動作業 11:35下校 

（1）令和４年度卒業式について 

令和５年３月１７日（金）に行われます。先日お知らせしましたように，各家庭２名 

までの参加となります。詳細につきましては，御案内状及び学年だより等でご確認をお願い

いたします。 

（2）第３回学校運営協議会を開催しました。 

 １月３１日（火）に学校運営協議会を行いました。委員の皆様に次年度の学校経営方針や

協働型学校評価についてもご意見を伺いました。次年度も読書と規範意識を育てるという二

本柱で進めてまいることといたしました。学校と家庭，地域が共通の目標を持って，子供た

ちを見守り育ててまいります。保護者の皆様，地域の皆様，よろしくお願いいたします。 

（3）職員駐車場内での送迎について 

登下校時に職員駐車場内で乗り降りしている車があり，給食の食材を運搬している車が通

れなかったり，他の車にぶつかりそうになったりして大変困っております。職員駐車場は，

出入り口が傾斜になっており，凍っているときはブレーキが効かなくなることもあります。

安全確保のため，職員駐車場での送迎はご遠慮ください。 


